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1. Meddelelser fra formanden 
 
Sagsfremstilling: 
 
 
 
 
 
 
Beslutning: 
 
Taksterne for levering af fjernvarme fra Læsø Varme A/S ligger i den laveste halvdel opgjort på landsplan. 
 
 
 
Bilag: 
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2. Direktionens meddelelser om selskabets aktiviteter og væsentlige begivenheder 
 
Sagsfremstilling: 
 

A. Fremtidsplaner for Læsø Varme A/S  
 

Administrationen har i samarbejde med forbrugerrepræsentant Thomas Johansen afdækket forskellige 

muligheder for optimeringer på værket. Resultatet er det samme som sidst, der blev lavet 

undersøgelser vedrørende muligheder herfor. 

Det kan anbefales, at der på værket laves en beregning af energirådgivere på et projekt med ca. 4 – 

5.000 m2 solfangere samt en akkumuleringstank på 1000 m3. 

Forundersøgelser og besøg på andet værk viser en god økonomisk gevinst i produktion af varme fra 

solfangere. 

Ydermere forventes det, at man kan slukke fliskedlen 3-4 mdr. hen over sommeren, og på den måde 

spare en del på flis- og elforbrug samt slid, da kedlen i sommerperioden ellers kun står og holder sig 

selv varm. 

Der ligger også en stor gevinst i vedligehold af kedlen, som ville kunne foretages i de 4 måneder, hvor 

produktionen kan klares via solfangere. 

Oliekedlen skal blive stående, så den ved et evt. udfald på solfangeranlægget kan startes op, indtil der 

er tændt op i fliskedlen. 

Administrationen foreslår, at der udarbejdes et nyt projekt med beskrivelser og beregninger.   

Beslutning: Administrationen og forbrugerrepræsentanten kontakter NIRAS med henblik på 

udarbejdelse af et projekt med beregninger. Efterfølgende arrangeres et møde med NIRAS, hvor 

administrationen og bestyrelsen deltager. 

 
 

B. Udvidelse af forsyningsområde 
 

Læsø Varme A/S har fået en forespørgsel om tilslutning til varmeværket fra en kunde øst for værket. I 

den forbindelse er yderligere 3 kunder længere mod øst blevet forespurgt, om de kunne være 

interesseret i at få indlagt fjernvarme samtidig. 

Vi har modtaget svar fra alle 3, dog var kun de 2 interesseret, alt efter hvad prisen for tilslutning vil 

blive. 

Administrationen har skitseret et scenarie for udvidelsen: 

3 kunder tilsluttes med ny rørføring  
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Materialeprisen for udvidelse af rørføringen til alle 3 kunder, vil give en udgift til materialer på ca. 

290.375 kr. Hertil skal tillægges grave- og svejsearbejde i forbindelse med rørlægningen. 

Anslået pris til etablering af udvidelsen kan anslås til mellem 400.000 kr. og 450.000 kr. 

 

 

Desuden er der en forespørgsel fra en kunde vest for forsyningsområdet om tilslutning til varmeværket 

- også her er der tale om udvidelse af forsyningsområdet. En anslået pris til etablering (opgjort som en 

andel af ovenstående fordelt på afstand) er på i alt mellem 60.000 kr. og 75.000 kr. 

Administrationen anser ikke, at investeringerne er økonomisk forsvarlige i forhold til nuværende 

kundekreds og anbefaler derfor, at kunderne finder andre løsninger. 

 
Beslutning: Der udarbejdes en beregning, og de potentielle kunder kontaktes igen. Ved bindende 

tilsagn fra disse, arbejdes videre med sagen. 
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3. Økonomisk orientering 
 
Sagsfremstilling: 
 
Årets resultat 2022 inden udført revision udviser et underskud i Læsø Varme A/S på 460.000 kr. 

Der er budgetteret med et 0 resultat. Årsagen til underskuddet skal primært findes i reguleringer i 

afregning af flis, der er blevet ca. 120.000 kr. højere end budgetteret, og at olie- samt elpriser er steget 

voldsomt i perioden. Desuden har det været nødvendigt at reparere containerne til flis for ca. 100.000 kr. 

Det skal bemærkes, at gælden til forbrugerne i forbindelse med underskuddet kan modregnes i 

forbrugernes tilgodehavende, der primo året udgjorde 580.000 kr. 

 
Beslutning: 
Taget til efterretning 
 
 
 
Bilag: 
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4. Eventuelt 
 
Sagsfremstilling: 
 
 
 
 
 
 
Beslutning: 
 
Intet 
 
 
Bilag: 

 
 


